РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область Колпнянский район

Тимирязевский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е   № 18
О внесении изменений и дополнений

в Решение  Тимирязевского  сельского

Совета народных депутатов № 54 от

23.12.2013 года «О бюджетеТимирязевского
 сельского поселения Колпнянского

района Орловской области на 2014 год

и на плановый период 2015-2016 годов».

                                                                  Принято Тимирязевским сельским

                                                                 Советом народных депутатов

                                                                      30 декабря 2014 года

                                                                        на    10   заседании

                 Статья 1.

                 Внести в Решение Тимирязевского сельского Совета народных депутатов № 54 от 23.12.2013 года «О бюджете  Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» следующие изменения и дополнения:
     1) Статью 1 изложить в следующей редакции :

      «Утвердить основные характеристики бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2014 год:

      общий объем дожодов бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2014 год в сумме  1965,7 тыс.рублей

     1) Приложение №3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Тимирязевского сельского поселения на 2014 год» изложить в новой редакции.

      общий объем расходов бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2014 год в сумме  2622,7 тыс.рублей

2) Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области » изложить в новой редакции
3) Приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2014 год» изложить в новой редакции.
            Статья 2.

            Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

     опубликования.

            Статья 3.

           Опубликовать данное Решение в газете «За изобилие»

Председатель Тимирязевского

сельского  Совета народных депутатов                               В.А.Меркулова
	Приложение №1 к решению Тимирязевского сельского совета народных депутатов   № 18

от  «  30  »  июля  2014 года

 Поступление  доходов местного бюджета Тимирязевского сельского  поселения Колпнянского района

Орловской области по основным источникам за  2014 год

(тыс. рублей)

	КБК
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Утверждено в бюджете на 2014 г.
	Поправки
	Сумма с поправками

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1051,0
	    +243,3
	1294,3

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	     224,0
	-
	224,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	224,0
	         -
	224,0

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	80,0
	         -
	        80,0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	495,0
	    +185,3
	680,3

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	5,0
	-
	5,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	17,0

	17,0

	109 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	-
	-
	-

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений
	-
	-
	-

	1 11 05010 10 0000 120
	- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	230,0
	+50,0
	280,0

	115 02 050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	+8,0
	         8,0

	117 05 050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	        -

	           -

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	    671,4
	         -
	671,4

	2 02 01 000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	629,1
	-
	        629,1

	2 02 01 001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	629,1
	-
	629,1

	2 02 01 001 10 0000 151
	 Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	629,1
	-
	629,1

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	42,3
	        -
	         42,3

	2 02 03015 10 0000 151
	- Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	42,3
	       -
	         42,3

	Итого доходов
	1722,4
	      +243,3
	     1965,7

	Приложение №7 к решению Тимирязевского сельского  совета народных депутатов № 18       от  « 30  »  декабря  2014 г.

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета                                                                          Тимирязевского сельского  поселения  Колпнянского района Орловской области
                                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Утверждено в бюджете на 2014 г.
	поправки
	Сумма с поправками

	Общегосударственные вопросы
	01

	761,1
	+614,6
	1375,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	     254,0
	+149,2
	      403,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	    503,1
	  +455,5
	      958,6

	Резервные фонды
	01
	11
	2,0
	-2,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	      2,0
	    +11,9
	13,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	42,3
	-
	42,3

	Жилищное - коммунальное хозяйство
	05

	      33,0
	  +245,7
	278,7

	  Благоустройство
	05
	03
	      33,0
	  +245,7
	278,7

	Культура,кинематография
	08

	872,0
	+10,0
	882,0

	Культура
	08
	01
	872,0
	+10,0-
	882,0

	Социальная политика
	10

	13,0
	+30,0
	43,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	     13,0
	  +30,0
	      43,0

	Физическая культура и спорт
	11

	1,0
	       -
	1,0

	Массовый спорт
	11
	02
	1,0
	-
	        1,0

	Итого расходов

	1722,4
	+902,3
	2622,7

	Приложение №9 к решению  Тимирязевского сельского совета народных депутатов     № 18  от  « 30  »  декабря 2014 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов                                                     бюджета     Тимирязевского сельского  поселения Колпнянского района Орловской области  на 2014 год
                                                                                                                                                                                                      (тыс.рублей)

	Наименование
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено в бюджете на 2014 г.
	поправки
	Сумма с поправками

	Администрация Тимирязевского сельского  поселения Колпнянского района
 Орловской области
	043

	Общегосударственные  вопросы
	043
	01

	761,1
	+614,6
	1375,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	043
	01
	02

	254,0
	+149,2
	403,2

	Непрограммная часть бюджета поселения
	043
	01
	02
	БП00000

	254,0
	+149,2
	403,2

	Глава муниципального образования в рамках непрограммной части бюджета поселения
	043
	01
	02
	БП09501

	254,0
	+149,2
	403,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами ,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	043
	01
	02
	БП09501
	100
	254,0
	+149,2
	403,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	043
	01
	04

	503,1
	+455,5
	958,6

	Непрограммная часть бюджета поселения
	043
	01
	04
	БП00000

	503,1
	   +455,5
	958,6

	Центральный аппарат в рамках непрограммной части бюджета поселения
	043
	01
	04
	БП09502

	     503,1
	+455,5
	958,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами ,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	043
	01
	04
	БП09502
	100
	418,3
	+252,0
	670,3

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	043
	01
	04
	БП09502
	200
	82,8
	+136,0
	    218,8

	Иные бюджетные ассигнования
	043
	01
	04
	БП09502
	800
	2,0
	+3,0
	5,0

	Резервные фонды
	043
	01
	11

	2,0
	-2,0
	-

	Непрограммная часть бюджета поселения
	043
	01
	11
	БП00000

	2,0
	-2,0
	        -

	Резервный фонд администрации в рамках непрограмной части бюджета поселения
	043
	01
	11
	БП09504

	2,0
	-2,0
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	043
	01
	11
	БП09504
	 800
	2,0
	2,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	043
	01
	13

	2,0
	     +11,9
	      13,9

	Непрограммная часть бюджета поселения
	043
	01
	13
	БП00000

	      2,0
	     +11,9
	      13,9

	Прочие расходы органов местного самоуправления в рамках непрграммной части бюджета поселения
	043
	01
	13
	БП09505

	2,0
	     +11,9
	      13,9

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	043
	01
	13
	БП09505
	200
	      2,0
	+11,9
	13,9

	Национальная оборона
	043
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	043
	02
	03

	42,3
	-
	42,3

	Непрограммная часть бюджета поселения
	043
	02
	03
	БП00000

	42,3
	       -
	42,3

	Осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,в рамках непрограммной части бюджета поселения
	043
	02
	03
	БП05118

	42,3
	-
	      42,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами ,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	043
	02
	03
	БП05118
	100
	42,3
	-
	      42,3

	Жилищное -  коммунальное хозяйство
	043
	05

	33,0
	+245,7
	      278,7

	Благоустройство
	043
	05
	03

	33,0
	+245,7
	      278,7

	Непрограммная часть бюджета поселения
	043
	05
	03
	БП00000

	33,0
	+245,7
	      278,7

	Уличное освещение в рамках непрограммной части бюджета поселения
	043
	05
	03
	БП09506

	2,0
	+3,0
	5,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	043
	05
	03
	БП09506
	 200
	2,0
	+3,0
	5,0

	Озеленение в рамках непрограммной части бюджета посления
	043
	05
	03
	  БП09507

	1,0
	+3,0
	4,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	043
	05
	03
	БП09507
	200
	1,0
	+3,0
	4,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства в рамках непрограммной части бюджета поселения
	043
	05
	03
	БП09508

	20,0
	+112,0
	132,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	043
	05
	03
	БП09508
	200
	20,0
	+112,0
	132,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений в рамках непрограммной части бюджета поселения
	043
	05
	03
	БП09509

	10,0
	+127,7
	137,7

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	043
	05
	03
	БП09509
	200
	     10,0
	+127,7
	137,7

	Культура,кинематография
	043
	08

	872,0
	10,0
	     882,0

	Культура
	043
	08
	01

	872,0
	10,0
	882,0

	Непрограммная часть бюджета поселения
	043
	08
	01
	БП00000

	872,0
	10,0
	882,0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культурно-досугового типа Колпнянского района в рамках непрограммной части бюджета поселения
	043
	08
	01
	БП09520

	872,0
	10,0
	882,0

	Межбюджетные трансферты
	043
	08
	01
	БП09520
	500
	872,0
	10,0
	882,0

	Социальная политика
	043
	10

	13,0
	+30,0
	      43,0

	Пенсионное обеспечение
	043
	10
	01

	13,0
	+30,0
	43,0

	Непрограммная часть бюджета поселения
	043
	10
	01
	БП00000

	      13,0
	+30,0
	43,0

	Доплаты к пенсиям ,дополнительное пенсионное обеспечение в рамках непрограммной части бюджета поселения
	043
	10
	01
	БП09510

	      13,0
	+30,0
	      43,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	043
	10
	01
	БП09510
	300
	      13,0
	+30,0
	      43,0

	Физическая культура и спорт
	043
	11

	      1,0
	-
	1,0

	Массовый спорт
	043
	11
	02

	      1,0
	       -
	1,0

	Непрограммная часть бюджета поселения
	043
	11
	02
	БП00000

	      1,0
	-
	        1,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия в рамках непрограммной части бюджета поселения
	043
	11
	02
	БП09511

	1,0
	-
	1,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	043
	11
	02
	БП09511
	200
	 1,0
	-
	1,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1722,4
	+902,3
	2622,7